
FA 
Kancelář  f inančního arbi t ra  
o r g a n i z a č n í  s l o ž k a  s t á t u  

Legerova 1581/69, 110 00 Praha 1 – Nové Město, Tel. +420 257 042 094, 
ID datové schránky: qr9ab9x, e-mail: arbitr@finarbitr.cz, https://finarbitr.cz 

 



  
Podatel 
… 
 

 

Č. j. KFA/D/824/2024 – 19 
Praha 11. 10. 2024 

Odpověď na žádost o informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

K podání, které finanční arbitr, resp. Kancelář finančního arbitra, organizační složka státu, 
obdržela dne 24. 9. 2024, sdělujeme následující. 

Pokud by finanční arbitr rozhodoval ve sporech, ve kterých finanční arbitr posuzoval, zda 
poskytovatel spotřebitelského úvěru ve smyslu zákona č. 257/2016 Sb., spotřebitelském 
úvěru, ve znění pozdějších předpisů, řádně posoudil úvěruschopnost spotřebitele 
při poskytování reverzní hypotéky, byla by tato rozhodnutí zveřejněna v anonymizované 
podobě ve Sbírce rozhodnutí finančního arbitra pod odkazem https://finarbitr.cz/cs/reseni-
sporu/sbirka-rozhodnuti.html. 
 
Nelze vyloučit, že byl podán k finančnímu arbitrovi návrh na zahájení řízení, jehož 
předmětem byl dotazovaný předmět. Taková řízení byla zastavena, aniž by došlo 
k projednání sporu, protože navrhovatel vzal svůj návrh na zahájení řízení zpět nebo byl 
v řízení nesoučinný.  
 

Mgr. Monika Nedelková 
finanční arbitr 

 
Doručuje se 
Podatel – datová schránka … 

https://finarbitr.cz/cs/reseni-sporu/sbirka-rozhodnuti.html
https://finarbitr.cz/cs/reseni-sporu/sbirka-rozhodnuti.html

